- 1 -

诸暨市人民政府森林消防指挥部文件

诸森消指〔2018〕5号

关于切实加强诸暨境内
铁路沿线森林火情隐患治理工作的通知

各镇乡人民政府、街道办事处, 市森林消防指挥部各成员单位：

3月 28 日至 29 日，国务院召开全国春季农业生产工作会议，

胡春华副总理出席会议并作重要讲话，要求各地抓好森林草原防

火，压实责任，落实制度，强化监测和队伍建设，提高应急反应

能力，把各项防控措施抓实抓好，坚决避免发生重特大森林草原

火灾和重大人员伤亡事故。

4 月 4 日，国家铁路局发函至各省、自治区、直辖市人民政

府办公厅，提出加强铁路沿线火情隐患排查、强化落实护路联防

责任制、加强铁路安全普法宣传等三条建议。高兴夫副省长在该

函上作出批示，要求各相关部门务必高度重视、抓好落实、确保

安全。

- 2 -

5 月 9 日，省人民政府森林消防指挥部发电至各市、县（市、

区）人民政府森林消防指挥部办公室，要求结合本地实际，抓好

贯彻落实。现将《国家铁路局关于加强铁路沿线火情隐患治理工

作的函》转发给你们，凡涉及国家铁路过境的镇乡街道和相关单

位，务必结合本地实际，抓好贯彻落实，切实做好非防火期森林

消防工作尤其是铁路沿线森林火情隐患治理工作。

附件：国家铁路局关于加强铁路沿线火情隐患治理工作的函

诸暨市人民政府森林消防指挥部

2018 年 5月 15 日

抄送：浙江省人民政府森林消防指挥部办公室，绍兴市人民政府森
林消防指挥部办公室，市纪委、市监委派驻第十二纪检监察组，董光
辉副市长，杨超副主任。

诸暨市人民政府森林消防指挥部办公室 2018年5月15日印发

- 3 -

- 4 -